

Município de IMARUI - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|---|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 37.800.000,00 | 37.800.000,00 | 3.639.196,05 | 9,63 | 22.012.746,51 | 58,23 | 15.787.253,49 |
| RECEITAS CORRENTES | 36.400.000,00 | 36.400.000,00 | 3.639.196,05 | 10,00 | 20.948.681,98 | 57,55 | 15.451.318,02 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 2.099.000,00 | 2.099.000,00 | 109.826,42 | 5,23 | 1.241.096,88 | 59,13 | 857.903,12 |
| IMPOSTOS | 1.210.000,00 | 1.210.000,00 | 78.406,97 | 6,48 | 790.964,35 | 65,37 | 419.035,65 |
| TAXAS | 864.000,00 | 864.000,00 | 31.419,45 | 3,64 | 450.132,53 | 52,10 | 413.867,47 |
| CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA | -5.000,00 | -5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000,00 |
| CONTRIBUIÇÕES | 885.000,00 | 885.000,00 | 144.550,97 | 16,33 | 726.556,40 | 82,10 | 158.443,60 |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE SERVIÇO SOCIAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | 885.000,00 | 885.000,00 | 144.550,97 | 16,33 | 726.556,40 | 82,10 | 158.443,60 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 374.000,00 | 374.000,00 | 11.575,53 | 3,10 | 84.653,18 | 22,63 | 289.346,82 |
| EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| VALORES MOBILIÁRIOS | 374.000,00 | 374.000,00 | 11.575,53 | 3,10 | 84.653,18 | 22,63 | 289.346,82 |
| DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE CONCESSÃO, PERMUTA E PARCELAMENTO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| CESSÃO DE DIREITOS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.902,16 | 58,04 | 19.180,39 | 383,61 | -14.180,39 |
| RECEITA INDUSTRIAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 420.000,00 | 420.000,00 | 13.840,98 | 3,30 | 233.487,11 | 55,59 | 186.512,89 |
| SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS | 420.000,00 | 420.000,00 | 13.840,98 | 3,30 | 233.487,11 | 55,59 | 186.512,89 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO TRANSPORTE | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| OUTROS SERVIÇOS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 24.777.000,00 | 24.777.000,00 | 3.342.248,21 | 13,49 | 18.541.471,87 | 74,83 | 6.235.528,13 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES | 12.937.000,00 | 12.937.000,00 | 1.519.797,16 | 11,75 | 9.779.901,40 | 75,60 | 3.157.098,60 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES | 5.518.000,00 | 5.518.000,00 | 711.408,74 | 12,89 | 3.410.700,34 | 61,81 | 2.107.299,66 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | -9.000,00 | -9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 405,38 | 0,00 | -9.405,38 |
| TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS | 6.285.000,00 | 6.285.000,00 | 1.111.042,31 | 17,68 | 5.350.464,75 | 85,13 | 934.535,25 |
| TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|-------------|----------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 37.800.000,00 | 37.800.000,00 | 3.639.196,05 | 9,63 | 22.012.746,51 | 58,23 | 15.787.253,49 |
| TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS | -14.000,00 | -14.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -14.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 7.750.000,00 | 7.750.000,00 | 14.251,78 | 0,18 | 102.236,15 | 1,32 | 7.647.763,85 |
| MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS | 125.000,00 | 125.000,00 | 1.611,43 | 1,29 | 10.992,24 | 8,79 | 114.007,76 |
| INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES | 7.565.000,00 | 7.565.000,00 | 12.640,35 | 0,17 | 91.243,91 | 1,21 | 7.473.756,09 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.400.000,00 | 1.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.064.064,53 | 76,00 | 335.935,47 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 65.000,00 | 65.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 65.000,00 | 65.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 1.285.000,00 | 1.285.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.064.064,53 | 82,81 | 220.935,47 |
| TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES | 935.000,00 | 935.000,00 | 0,00 | 0,00 | 680.156,07 | 72,74 | 254.843,93 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES | 335.000,00 | 335.000,00 | 0,00 | 0,00 | 383.908,46 | 114,60 | -48.908,46 |
| TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADAS | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| RESULTADO DO BANCO CENTRAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| REMUNERAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES DO TESOURO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |
| RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES | -15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|---|----------------------|-------------------------|---------------------|-------------|----------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 37.800.000,00 | 37.800.000,00 | 3.639.196,05 | 9,63 | 22.012.746,51 | 58,23 | 15.787.253,49 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 37.800.000,00 | 37.800.000,00 | 3.639.196,05 | 9,63 | 22.012.746,51 | 58,23 | 15.787.253,49 |
| DÉFICIT (VI) | — | — | — | — | 1.703.522,02 | — | — |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 37.800.000,00 | 37.800.000,00 | 3.639.196,05 | 9,63 | 23.716.268,53 | 62,74 | 14.083.731,47 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 2.210.025,10 | — | — | 1.647.196,16 | — | — |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | — | — | — | — | — |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | — | 2.210.025,10 | — | — | 1.647.196,16 | — | — |
| Reabertura de Créditos Adicionais | — | 0,00 | — | — | 0,00 | — | — |

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|----------------------|------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 37.800.000,00 | 41.578.781,57 | 3.357.929,49 | 25.580.017,23 | 15.998.764,34 | 4.241.005,66 | 23.716.268,53 | 17.862.513,04 | 21.282.750,87 |
| DESPESAS CORRENTES | 34.075.000,00 | 36.057.684,40 | 3.283.326,56 | 23.499.249,29 | 12.558.435,11 | 3.875.148,07 | 21.841.944,17 | 14.215.740,23 | 19.743.041,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 17.662.000,00 | 17.259.597,32 | 1.899.174,90 | 10.675.887,20 | 6.583.710,12 | 1.846.468,82 | 10.562.918,83 | 6.696.678,49 | 10.329.532,08 |
| JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA | 150.000,00 | 150.000,00 | 8.859,19 | 59.759,84 | 90.240,16 | 8.859,19 | 59.759,84 | 90.240,16 | 59.632,48 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 16.263.000,00 | 18.648.087,08 | 1.375.292,47 | 12.763.602,25 | 5.884.484,83 | 2.019.820,06 | 11.219.265,50 | 7.428.821,58 | 9.353.876,44 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 3.710.000,00 | 5.506.097,17 | 74.602,93 | 2.080.767,94 | 3.425.329,23 | 365.857,59 | 1.874.324,36 | 3.631.772,81 | 1.539.709,87 |
| INVESTIMENTOS | 3.310.000,00 | 5.106.097,17 | 26.742,59 | 1.769.102,59 | 3.336.994,58 | 317.997,25 | 1.562.659,01 | 3.543.438,16 | 1.231.092,23 |
| AMORTIZACAO DA DIVIDA | 400.000,00 | 400.000,00 | 47.860,34 | 311.665,35 | 88.334,65 | 47.860,34 | 311.665,35 | 88.334,65 | 308.617,64 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2018/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|------------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 37.800.000,00 | 41.578.781,57 | 3.357.929,49 | 25.580.017,23 | 15.998.764,34 | 4.241.005,66 | 23.716.268,53 | 17.862.513,04 | 21.282.750,87 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGENCIA | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 37.800.000,00 | 41.578.781,57 | 3.357.929,49 | 25.580.017,23 | 15.998.764,34 | 4.241.005,66 | 23.716.268,53 | 17.862.513,04 | 21.282.750,87 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 37.800.000,00 | 41.578.781,57 | 3.357.929,49 | 25.580.017,23 | 15.998.764,34 | 4.241.005,66 | 23.716.268,53 | 17.862.513,04 | 21.282.750,87 |
| SUPERÁVIT (XIII) | — | — | — | — | — | — | — | — | 729.995,64 |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 37.800.000,00 | 41.578.781,57 | 3.357.929,49 | 25.580.017,23 | — | 4.241.005,66 | 23.716.268,53 | — | 22.012.746,51 |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | — | — | 0,00 | — | — | 0,00 | — |

FONTE:

IMARUI , 20/11/2018

RUI JOSÉ CANDEMIL JUNIOR

Prefeito Municipal

PATRÍCIO ANGELO COSTA JÚNIOR

Chefe de Auditoria e Controle Interno

MEIRISAINÉ DA SILVA FERNANDES

Contadora CRC/SC 030561/O-1

JAILSON MANOEL ROSA

Secretário de Administração e Finanças